
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DETERMINAZIONE    N.  831 DEL 07/09/2022.
DEL  DIRETTORE DELLA 

S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto   AVVISO PUBBLICO PER L`ATTRIBUZIONE
DELL`INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DI
STRUTTURA COMPLESSA, DISCIPLINA: ONCOLOGIA, PER LA
COPERTURA DEL POSTO DI DIRETTORE DELLA S.C.
ONCOLOGIA DELL`ASL VC DI VERCELLI: NOMINA DELLA
COMMISSIONE DI SELEZIONE    

Responsabile struttura  Marraffa Damiano

 
        

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DETERMINAZIONE   DEL  DIRETTORE DELLA 
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  L`ATTRIBUZIONE
DELL`INCARICO  QUINQUENNALE  DI  DIREZIONE  DI
STRUTTURA  COMPLESSA,  DISCIPLINA:  ONCOLOGIA,  PER  LA
COPERTURA  DEL  POSTO  DI  DIRETTORE  DELLA  S.C.
ONCOLOGIA  DELL`ASL  VC  DI  VERCELLI:  NOMINA  DELLA
COMMISSIONE DI SELEZIONE    

VISTA la deliberazione n. 972 del 31.08.2021 “Disciplina degli atti di gestione, in forma 
di deliberazioni, determinazioni dirigenziali ed altri atti aventi rilevanza esterna nell’ambi­
to delle competenze proprie dei direttori / dirigenti di struttura e contestuale delega al com­
pimento di ulteriori atti del Direttore Generale”;

VISTA la Deliberazione n. 485 del 11.04.2022, con la quale è stato indetto Avviso Pubbli­
co per l'attribuzione dell’Incarico quinquennale di Direzione di Struttura Complessa Onco­
logia dell’ASL VC di Vercelli;

DATO ATTO che, in relazione alle date di pubblicazione dell’Avviso nel Bollettino Uffi­
ciale della Regione Piemonte n. 19 del 12.05.2022 e nella Gazzetta Ufficiale – 4° serie spe­
ciale “Concorsi ed esami” n. 47 del 14.06.2022, il termine di presentazione delle istanze è 
spirato il 14.07.2022;

LETTO il novellato art.  15 del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii.,  in particolare il 
comma 7-bis introdotto dal D.L. 13.9.2012 n. 158 convertito in Legge 8.11.2012 n. 189, il 
quale  dispone che la  Commissione  preposta alla  selezione  dei candidati  all’Avviso per 
l’attribuzione di Incarico quinquennale sia composta dal Direttore Sanitario d'Azienda e da 
tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire, 
individuati  tramite sorteggio dall'Elenco Nazionale dei Direttori di Struttura Complessa, 
dei quali almeno uno proveniente da Regione diversa dalla Regione Piemonte;

RICHIAMATO  il  "Disciplinare  per  il  conferimento  degli  Incarichi  di  Direzione  di 
Struttura Complessa per la Direzione Medica e Veterinaria e per la Dirigenza Sanitaria 
nelle Aziende ed Enti del SSR ai sensi dell'art. 4 del D.L. n. 158 del 13.9.2012 convertito 
con modificazioni nella Legge n. 189 dell'8.11.2012", approvato con D.G.R. n. 14-6180 
del 29.07.2013, in particolare il punto 4 "Nomina della Commissione di selezione";

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



PRESO ATTO che la Commissione di sorteggio aziendale, costituita con Determinazione 
n. 493 del 05.05.2022, ha provveduto al sorteggio dall'Elenco Nazionale dei Direttori di 
Struttura Complessa, disciplina: Oncologia, come da Verbale in data 4.08.2022, conservato 
agli atti della procedura;

PRECISATO  che  dal  Verbale  di  cui  al  precedente  punto  risultano  estratti  i  seguenti 
nominativi: 

Titolare n. 1: Ortega Cinzia
Titolare n. 2: Pronzato Paolo
Titolare n. 3: Airoldi Mario
Supplente n. 1: Bengala Carmelo
Supplente n. 2: Procopio Giuseppe
Supplente n. 3: Romaniello Incoronata
e, in subordine, in caso di non disponibilità/incompatibilità: Cavanna Luigi, Rossi 
Maura, Barduagni Mario. Ferraù Francesco, Artale Salvatore Agatino, Sarobba M. 
Giuseppa, Minelli Mauro, Ianniello Giovanni Pietro, Garaventa Alberto

ATTESO che:
- la dr.ssa Cinzia Ortega, il Dr. Pronzato Paolo, il Dr. Airoldi Mario si sono resi di­

sponibili per la nomina quali componenti titolari, comunicando le date delle proprie 
disponibilità;

- il Dr. Bengala Carmelo, contattato con nota prot. 44119 del 4.08.2022, non ha co­
municato la propria disponibilità a far parte della Commissione di che trattasi;

- il Dr. Procopio Giuseppe si è reso disponibile per la nomina quale componente sup­
plente;

- la  Dr.ssa Romaniello  Incoronata  si  è dichiarata  disponibile  per la  nomina quale 
componente supplente e, in caso di necessità, anche come componente titolare;

- il Dr. Cavanna Luigi e la Dr.ssa Rossi Maura si sono dichiarati disponibili per l’e­
ventuale nomina quali componenti supplenti;

- a seguito delle disponibilità ricevute, di cui ai precedenti punti, non si è reso neces­
sario ricorrere agli ulteriori nominativi estratti in subordine; 

DATO ATTO che occorre nominare la dr.ssa Romaniello Incoronata quale componente 
titolare, in quanto le date di disponibilità della dr.ssa Cinzia Ortega non coincidono con 
quelle del Dr. Pronzato Paolo (proveniente da Regione diversa dalla Regione Piemonte), 
del  Dr.  Airoldi  Mario,  del  Direttore  sanitario  aziendale,  tenuto  altresì  conto  della 
disponibilità delle aule e del preavviso per la convocazione dei candidati;

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione incaricata della selezione dei 
candidati all’Avviso Pubblico per l’attribuzione dell’Incarico quinquennale in argomento, 
chiamando a farne parte il Direttore Sanitario d'Azienda, Dr.ssa Milano Fulvia, e i seguenti 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



componenti individuati dalla Commissione di sorteggio aziendale e che hanno manifestato 
la propria disponibilità:

COMPONENTI TITOLARI

Titolare n. 1

COMPONENTI SUPPLENTI

Supplente n. 1
Dr.ssa ROMANIELLO Incoronata
Direttore S.C. Oncologia 
A.S.L. NO
(Regione Piemonte) 

Dr. CAVANNA Luigi 
Direttore S.C. Oncologia
A.U.S.L. Piacenza
(Regione Lombardia)

Titolare n. 2
Dr. PRONZATO Paolo
Direttore S.C. Oncologia
A.O.U. S. Martino
(Regione Liguria)

Supplente n. 2
Dr. PROCOPIO Giuseppe
Direttore S.C. Oncologia
A.S.S.T. Cremona
(Regione Lombardia)

Titolare n. 3
Dr. AIROLDI Mario
Direttore S.C. Oncologia
A.O.U. Città della Salute
(Regione Piemonte)

Supplente n. 3
Dr.ssa ROSSI Maura
Direttore S.C. Oncologia
SS. Antonio e Boagio - C. Arrigo
(Regione Piemonte)

nonché,  di  nominare  per  lo  svolgimento  della  funzione  di  Segretario  titolare  il  Dott. 
BOTTA  Matteo,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  (cat.  D)  presso  la  S.C. 
Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse  Umane  e  per  lo  svolgimento  della 
funzione  di  Segretario  supplente  la  Dott.ssa  MONTECALVO  Elena,  Collaboratore 
Amministrativo Professionale (cat. D) presso la S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione 
delle Risorse Umane; 

DETERMINA

per quanto in premessa,

1) di nominare, nella composizione di cui appresso, la Commissione che dovrà proce­
dere alla selezione dei candidati all’Avviso Pubblico per l’attribuzione dell’Incarico 
quinquennale di Direzione di Struttura Complessa Oncologia dell’ASL VC di Ver­
celli:

COMPONENTE DI DIRITTO: Dr.ssa MILANO Fulvia (Direttore Sanitario 
Aziendale)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



COMPONENTI TITOLARI

Titolare n. 1

COMPONENTI SUPPLENTI

Supplente n. 1
Dr.ssa ROMANIELLO Incoronata
Direttore S.C. Oncologia 
A.S.L. NO
(Regione Piemonte) 

Dr. CAVANNA Luigi 
Direttore S.C. Oncologia
A.U.S.L. Piacenza
(Regione Lombardia)

Titolare n. 2
Dr. PRONZATO Paolo
Direttore S.C. Oncologia
A.O.U. S. Martino
(Regione Liguria)

Supplente n. 2
Dr. PROCOPIO Giuseppe
Direttore S.C. Oncologia
A.S.S.T. Cremona
(Regione Lombardia)

Titolare n. 3
Dr. AIROLDI Mario
Direttore S.C. Oncologia
A.O.U. Città della Salute
(Regione Piemonte)

Supplente n. 3
Dr.ssa ROSSI Maura
Direttore S.C. Oncologia
SS. Antonio e Boagio - C. Arrigo
(Regione Piemonte)

SEGRETARIO TITOLARE SEGRETARIO SUPPLENTE

Dott. BOTTA Matteo
      Collaboratore Amm.vo Prof. (cat. D)

S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e 
Gestione delle Risorse Umane

Dott.ssa MONTECALVO Elena
Collaboratore  Amm.vo  Prof.le  (cat. 
D)
S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e 
Gestione delle Risorse Umane

2) di dare atto che il componente supplente verrà convocato solo in caso di documen­
tata assenza o impedimento del corrispondente componente titolare e che la Com­
missione, nella prima seduta, eleggerà il presidente fra i tre componenti sorteggiati, 
così  come  previsto  dal  Disciplinare  approvato  con  D.G.R.  n.  14-6180  del 
29.7.2013;

3) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta ex se l’assunzione 
di alcun onere di spesa;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competen­
za;

5) di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  ai  sensi  del 
comma 1 dell’art. 21-quater della Legge 7 agosto 1990 n. 241.

       IL DIRETTORE S.C. S.O.G.R.U.
           Dott. Damiano MARRAFFA 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

N. 831 Del 07/09/2022

Oggetto:  AVVISO PUBBLICO PER L`ATTRIBUZIONE
DELL`INCARICO QUINQUENNALE DI DIREZIONE DI
STRUTTURA  COMPLESSA,  DISCIPLINA:
ONCOLOGIA,  PER LA COPERTURA DEL POSTO DI
DIRETTORE DELLA S.C. ONCOLOGIA DELL`ASL VC
DI  VERCELLI:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  DI
SELEZIONE    

Esecutiva dal 07/09/2022 

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 09/09/2022  

Trasmessa al Collegio Sindacale il  09/09/2022 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Botta Matteo -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Botta Matteo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-09-09T12:02:13+0200
	Martina Cinquegrana




